
دوران حرفه ای اسرارآمیز ادن آزار 
شاید بزودی و قبل از موعد به 
پایان برسد چون گزارش هایی 
منتشر شده که این بازیکن آزاد 
قصد بازنشستگی دارد هرچند 
خانواده اش اصرار دارند به بازی 
ادامه دهد. او بعد از چهار سال 
ــا مصدومیت  ناموفق و همراه ب
با رئال مادرید جدایی تلخی از 
این تیم داشت و با وجود آنکه 
گفته می شود پیشنهادهایی از 
اروپا، عربستان سعودی و آمریکا 
دریافت کرده، مصمم است از 

فوتبال کناره گیری کند.
این بازیکن 32 ساله که در 
ــال  ــه رئ زمان انتقال از چلسی ب
مادرید گران ترین بازیکن تاریخ 
این باشگاه پرافتخار اسپانیایی 
شد، هیچ کدام از پیشنهادهای 
دریافتی را نپذیرفته. به نظر 
می رسد لیل به او فرصت داده 
به این تیم که دوران حرفه ای 
خود را در آن شروع کرد و مورد 
توجه بهترین تیم های اروپا 
ر گرفت، برگردد ضمن  قرا
اینکه مارسی و نیس هم به 
جذب او ابراز علاقه 
 . ند ه ا کرد
ین  ا

لیگ  ز  ا یی  تیم ها ه  به علاو
حرفه ای عربستان و آمریکا 
است که خواهان خدمات او 
شده اند، باشگاه هایی از ترکیه 
و برزیل هم خواسته اند او را به 
تیم خود اضافه کنند اما در حال 
حاضر به نظر می رسد هیچ یک 
ــام  ــرای آزار نداشته. ن جذابیتی ب
الهلال عربستان، بوتافوگوی 
برزیل، ونکوور وایت کپس 
در لیگ MLS   در فهرست 
ــه جذب او  ــد ب تیم های علاقه من

منتشر شده است.

دستمزد بالا
و  ین شرایط روحی برای ا ا
کاملاً قابل درک است. او به 
عنوان یک فوق ستاره در سال 
2019 از استمفوردبریج راهی 
پایتخت اسپانیا شد. ادن با 
مصدومیت های متعددی مواجه 
شد و به دلیل آنکه هیچ وقت 
نتوانست مبلغ انتقال و دستمزد 
بالای خود را توجیه کند، با 
انتقادات زیادی مواجه شد؛ 
این دستمزد بالا یکی ازعواملی 
ضر  حا ل  حا ر  د که  ست  ا
باشگاهی برای او پیدا نشده 
است. آزار که در ژانویه 33 ساله 
می شود، به دلیل آنکه در طول 
چهار فصل تنها 76 بازی برای 
رئال مادرید انجام داده گزینه 
جذابی برای تیم های حاضر 

در لیگ 

قهرمانان به حساب نمی آید 
و همیشه در  ینکه ا ضمن ا
بالاترین سطح بازی کرده و پول 
نمی تواند تنها انگیزه اش برای 

یک انتقال باشد.

دو فصل بدون بازی
آزار که سابقه 126 بازی برای 
تیم ملی بلژیک دارد، در دوران 
حضورش در رئال مادرید 95 
ــازی را از دست داد که معادل  ب
دو فصل است ضمن اینکه 10 
بازی او در فصل 2022-2023 
برای سفیدها پایین ترین آمار 
بازی اش در یک فصل از زمان 
حضور در شمال فرانسه است.
او با رئال مادرید توافق کرد 
قراردادش که یک سال دیگر 
اعتبار داشت، فسخ کند و بعد 
از آن به دنبال سرنوشت خود 
بوده. در این مدت وقت زیادی 
را با خانواده اش صرف کرده و 
دوست دارد هرچه زودتر درباره 

آینده اش تصمیم بگیرد.
چهار سال قبل که از لندن 
ــد شد، کمتر کسی  راهی مادری
فکر می کرد به این زودی به 
بازنشستگی فکر کند. او که 
زمانی یکی از بااستعدادترین 
بازیکنان نسل خود محسوب 
نی لیگ و  می شد، در قهرما
جام حذفی فرانسه در 
سال 2011 با لیل نقش 
مؤثری داشت و یک 
سال بعد به چلسی 
رفت. در هفت سال 
حضور در استمفوردبریج، 

لیگ برتر، دو  نی  دو قهرما
قهرمانی لیگ اروپا، یک جام 
حذفی و یک جام اتحادیه 
انگلیس به دست آورد ضمن 
اینکه چهار بار به عنوان بازیکن 
سال تیمش انتخاب شد و از 
رکورددار قبلی، فرانک لمپارد که 
ــه دست  ــوان را ب ــار این عن سه ب

آورده بود، عبور کرد.

فقط هفت گل
او فصل قبل تنها شش بازی 
در لیگ اسپانیا انجام داد و در 
مجموع چهار فصل نتوانست 
بیشتر از هفت گل برای رئال 
مادرید بزند درحالی که 352 
بازی برای چلسی انجام داد 
که با 110 گل و 92 پاس گل 

همراه بود.
او 33 گل ملی هم در کارنامه 
کو  رد که تنها  روملولوکا دا
توانسته بیشتر از او برای بلژیک 

گل بزند.
آزار که بعد از حذف تلخ بلژیک 
ــی قطر از بازی های  از جام جهان
ملی خداحافظی کرد، با رئال 
ــا  مادرید به مدال قهرمانی اروپ
هم رسید اما ای کاش هرگز 
غرب لندن را ترک نکرده بود. 
بسیاری از هواداران فوتبال مثل 
خانواده او دوست دارند این 
چهار سال گذشته را فراموش 
کنند و دوباره خاطرات درخشش 
خود در چلسی را زنده کند 
لی که زمان بشدت  در حا
به ضرر او در حرکت است و 
استعدادهایش را از بین می برد.
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دنیل مدودف:

بعد از گرنداسلم درباره من صحبت کنیم!

دنیل مدودف تنیسور شماره سه رده بندی برترین تنیس بازان مرد جهان 
پی از اولین مسابقه اش در رقابت های آزاد آمریکا گفت: »آلکاراس و 
جوکوویچ در رنکینگ جهانی خیلی جلوتر از من هستند. من در رتبه سوم 
هستم و پس از آن نیز فاصله زیادی وجود دارد. هدف این است که بعد 
از گرنداسلم آمریکا در مورد من صحبت کنیم و من سعی خواهم کرد 

این وظیفه را کامل کنم.«

کلمان لنگله

دو مشتری جدید

به گزارش فابریتزیو رومانو، استون ویلا جذب کلمان لنگله در روزهای 
آخر نقل و انتقالات تابستانی را بررسی می کند. این مدافع 28 ساله در 
لیست فروش بارسلونا قرار دارد و این باشگاه کاتالانی از جدایی او مطمئن 
است. اکیپ نیز از علاقه رن به جذب لنگله در صورت جدایی آرتور تیاته 
)مورد توجه لایپزیش( خبر داد. لنگله در روزهای اخیر به تیم های النصر، 

بتیس و سویا نیز لینک شده بود.

آندره اونانا

بازگشت پس از جدایی جنجالی

لیست جدید تیم ملی کامرون برای بازی های ملی ماه سپتامبر منتشر 
شد و نام آندره اونانا هم در آن دیده می شود. دروازه بان 27 ساله 
منچستریونایتد در جریان رقابت های جام جهانی 2022 قطر به دلیل 
مشکلات انضباطی و درگیری با ریگوبرت سانگ )سرمربی تیم ملی 
کامرون( اردوی تیمش را ترک و پس از پایان جام از بازی های ملی 

خداحافظی کرد. 

امیررضا همایون
خبرنگار

زار پایان زودهنگام  ادن آ
پیشنهادهای اروپایی، عربستانی و آمریکایی جذابیتی ندارد

نوله به صدر بازگشت

جنجال ماری جوانا در 
گرند اسلم آمریکا

رقابت های تنیس آزاد آمریکا به 
عنوان آخرین گرند اسلم فصل 
تنیس جهان چند روزی است 
که در شهر نیویورک آغاز شده 
لبته یک  است. مسابقاتی که ا
در  را هم  م  زودهنگا شگفتی 
خودش داشت و آن هم حذف 
ماریا ساکاری تنیس باز یونانی و 
زن شماره هشت تنیس جهان 
از گردونه مسابقات بود. او البته 
پس از حذف از رقابت های ایالات 
متحده گفت: »در ورزشگاه محل 
برگزاری مسابقه بوی ماری جوانا 
می آمد! البته من اصلاً نمی خواهم 
شکستم را به این موضوع ربط 
بدهم. زیرا پیش از آغاز رقابت ها 
در این زمین تمرین کرده بودم و 
از این ماجرا کاملاً اطلاع داشتم.«

شروع طوفانی برای حفظ صدر
ایگا اشویانک تنیس باز لهستانی در 
این فصل به هیچ عنوان عملکرد 
مطلوبی نداشته و همین باعث 
شده صدرنشینی او در رده بندی 
برترین تنیس بازان زن جهان تحت 
تأثیر قرار بگیرد. او اما در رقابت های 
آزاد آمریکا به طورکلی متحول 
شده است. ایگا در اولین بازی اش 
در چهارمین گرند اسلم فصل به 
ز  مصاف ریکا پترسن  تنیس با
سوئدی رفت. جالب اینکه این 
بازی تنها 57 دقیقه طول کشید 
و زن شماره یک تنیس جهان 
ر کردن تنها یک گیم  گذا با وا
موفق شد حریف سوئدی اش را 
در دو ست متوالی مغلوب کند. 
عملکردی که نشان می دهد این 
بانوی لهستانی برای کسب پنجم 
گرند اسلم دوران حرفه ای اش به 
نیویورک سفر کرده است. البته 
باید دید دیگر مدعیان مانند انس 
جابر تونسی در ادامه چه نمایشی 
را از خودشان ارائه می دهند. در 
دیگر بازی مهم بخش زنان النا 
ریباکینا قزاقستانی در یک بازی 
حساب شده با نتیجه دو برصفر 
مقابل مارتا کاستیوک اوکراینی 
پیروز شد و بی هیچ دردسری به 
مانند رقیب لهستانی اش به دور 
دوم بازی ها صعود کرد. مصاف 
او و ایگا درمراحل پایانی رقابت ها 
یکی از بازی های جذاب بخش زنان 
صدوچهل وسومین دوره گرنداسلم 

ایالات متحده خواهد بود.

حذف رونه در شب 
درخشش تیم

در مهم ترین بازی بخش مردان 
»دومنیک تیم« اتریشی که در این 
فصل در گرند اسلم ها یک بازنده 
بزرگ بوده، مقابل الکساندر بوبلیک 
قزاقستانی قرارگرفت. این مسابقه 
با پیروزی آسان تیم به پایان رسید تا 
طلسم برنده نشدن او دراولین بازی 
گرند اسلم های فصل 2023 به پایان 
برسد. هولگررونه  پدیده دانمارکی 
تنیس جهان که فصل گذشته 
با پیروزی مقابل نواک جوکوویچ 
در مسترز پاریس به صدر اخبار 
تنیس رسید شروع  ناامیدکننده ای 
در رقابت های آمریکا داشت و در 
اولین بازی با نتیجه 3 بر یک مقابل 
کاربایس بائنا نفر ششصد و سوم 
رده بندی برترین تنیس بازان مرد 

جهان شکست خورد.

بازگشت نوله به صدر
د سه شنبه  مدا با زی  با آخرین 
رقابت ها را نواک جوکوویچ مقابل 
الکساندرمولر فرانسوی برگزار 
کرد. جدالی که مطابق انتظار برای 
صربیناتور دردسر زیادی نداشت 
و او موفق شد در سه ست متوالی 
و واگذار کردن تنها پنج گیم به 
حریفش مقابل او به پیروزی برسد 
و ضمن صعود به مرحله بعد پس 
از مدت ها به صدر جدول انجمن 
برترین تنیس بازان مرد برسد. 
اتفاقی که باعث می شود او سیصد 
و نودمین هفته صدرنشینی اش در 

این جدول را تجربه کند.

بزرگترین پیروزی تاریخ اتلتیکومادرید

آتشبازی بدون مالکیت توپ!
تیم با انگیزه دیگو سیمئونه در یک 
بازی برتر تیم همشهری رایووایکانو را 
ــد. بازیکن  ــر صفر در هم کوبی هفت ب
تعویضی، آلوارو موراتا دو گل زد و سائول 
نیگس و رودریگو دی پل هر کدام  دو 
پاس گل داشتند. آنتوان گریزمان در 
دقیقه 2 و ممفیس دپای در دقیقه 
16 اتلتیکومادرید را پیش انداختند 
و 20 دقیقه بعد ناهوئل مولینا روی 

ضدحمله گل سوم را زد.
در نیمه دوم، موراتا که جای دپای 
ــود، گل های چهارم  مصدوم را گرفته ب
و ششم تیمش را زد و آنخل کوره آ 
و مارکوس یورنته هم نامشان را در 
فهرست گلزنان ثبت کردند تا در 13 
ــی میهمان در نیمه دوم،  دقیقه طوفان
چهار گل به ثمر برسد. رایو وایکانو در 
حالی متحمل این شکست سنگین 

شد که دو بازی قبلی خود مقابل 
ــا قبل از  ــادا را برده بود و ت ــا و گران آلمری
ــا سه تیم دیگر  بازی های این هفته ب
صدرنشین بود. اتلتیکو هم با 7 امتیاز 
همراه با بارسلونا و خیرونا در رده دوم و 
در دو امتیازی رئال مادرید صدرنشین 

قرار گرفت.

دومین بار در قرن 21
این بزرگترین پیروزی خارج از خانه 
تاریخ اتلتیکومادرید بود ضمن اینکه 
در قرن بیست و یکم تنها دومین بار 
است که در یک مسابقه لالیگا موفق 
به زدن 7 گل می شوند. موراتا که ماه ها 
درباره آینده اش ابراز تردید می شد، 
با این بازی ارزش خود را به مربی 
آرژانتینی تیم یادآوری کرد و باعث 
ــد  ــم اتلتیکومادری ــن تی شد هجومی تری

از زمان آمدن سیمئونه شکل بگیرد. 
موراتا علاوه بر گلزنی در حرکت تیمی 

اتلتیکو هم نقش پررنگی داشت.
اتلتیکو بعد از ولخرجی فصل قبل 
ین تابستان بهتر  تلاش کرد در ا
عمل کند و در پنجره تابستانی نقل 
و انتقالات تنها 13/7 میلیون یورو 
ــا این وجود فصل  خرج کرده است. ب
را خوب شروع کرده اند، در دو بازی 
ــا یک گل خورده  ــد ب چهار گل زده بودن

و یک تساوی. 
بنابراین کسی انتظار نداشت بازی 
با تیم خوب رایووایکانو تا این حد 
یکطرفه به پایان برسد. در عین 
حال، اتلتیکو در 12 بازی آخرش با 
رایووایکانو 10 برد و دو تساوی داشته. 
تیم سیمئونه در این بازی بر خلاف 
معمول، حمله را در دستور کار قرار 

داده بود و با حملات همه جانبه به 
ــان اجازه نفس کشیدن نداد. در  میزب
این مسابقه اتلتیکو تنها 44 درصد 
مالکیت توپ را در اختیار داشت اما 17 
ضربه به سمت دروازه حریف زدند که 
10 تا در چهارچوب بود و 7 تا گل شد.

سیمئونه بعد از بازی گفت: »ما از ابتدا 
برنامه درستی برای این بازی داشتیم و 
همه چیز طبق خواست ما پیش رفت. 
ما خودمان را بر بازی مسلط کردیم و 

هرگز این تسلط را از دست ندادیم.«
اسکار ترخو، کاپیتان رایووایکانو گفت: 
»هیچ توضیحی برای این شکست 
ندارم. باید از هوادارانی که برای 
تماشای بازی آمدند، عذرخواهی کنیم. 
بعد از دو بازی اول، انگیزه خوبی برای 
این بازی داشتیم اما فوتبال گاهی 
اینطوری می شود.« رایو در سال 2012 

هم با 7 گل در خانه به بارسلونا باخته 
بود. رایو در بازی بعدی خود میهمان 
بتیس است اما اتلتیکو که فصل را 

ــادا شروع کرد و  ــل گران ــروزی مقاب ــا پی ب
برابر بتیس متوقف شد، میزبان سویا 

خواهد بود.

 zلالیگا
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